
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Cursos Posgrado Dr. López Barrios

 
 VISTO: 

             La solicitud de autorización para el dictado y cobro de honorarios de dos cursos
“SEMINARIO MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN EN LA ENSEÑANZA DE LE/2” y
“SEMINARIO EVALUACIÓN EDUCATIVA EN EL MARCO DE LA MAESTRÍA EN
LINGÜÍSTICA APLICADA, CON ORIENTACIÓN ENSEÑANZA EN LENGUAS
EXTRANJERAS”, presentada por el Dr. Mario López Barrios,

 

Y CONSIDERANDO:

Las reglamentaciones vigentes,

La documentación obrante, 

El despacho de la Comisión de Enseñanza y Reglamento y Vigilancia en Conjunto, 

El tratamiento en la Sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art.1º.- Hacer lugar a la solicitud del Mario López Barrios y autorizar el dictado y cobro de
honorarios de dos cursos de posgrado según el siguiente detalle:

Seminario Métodos de Investigación en la Enseñanza de LE/2, cuya carga horaria es
de 10 horas, en el marco de la Especialización en la Enseñanza del Español como
Lengua Extranjera, Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educación,
Universidad Nacional de La Plata, los días miércoles 1, jueves 2 y viernes 3 de
septiembre del corriente año.
Seminario Evaluación Educativa en el Marco de la Maestría en Lingüística Aplicada,
con Orientación Enseñanza en Lenguas Extranjeras, de la Facultad de Lenguas,
Universidad Nacional del Comahue. duración de 40 horas reloj. dictado de diez



encuentros sincrónicos de 2 hs. los días 4, 6, 11, 13, 18, 20, 25 y 27 de agosto y los días
8 y 10 de septiembre del corriente año.-

Art. 2°.- Comuníquese y dé forma.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS TREINTA DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL
VEINTIUNO.            

 

 


	numero_documento: RHCD-2021-77-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 1 de Julio de 2021
		2021-06-30T11:48:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-01T11:37:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Elena del Carmen Perez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-01T11:37:23-0300
	GDE UNC




